  IM-XE1B7/00-R6
 XE100
 電空ポジショナ    取扱説明書
同芯式ロータリーモーション／バックレバー式
ＸＥ-B７
株式会社スリーエス
  IM-XE1B7/00-R6
                  安全上のご注意

S3  B4  B7B7B7B7
 20    IM-XE1B7/00-R6
１２．型式表示記号
基本型式 補助形式
1 2 3 4 5ａ 5ｂ
品名 ｼﾘｰｽﾞ ﾊｳｼﾞﾝｸﾞ構造 機能＆接続 ※周囲温度範囲 ﾏｳﾝﾄ方式
XEXEXEXE    電空 1111 100 ｼﾘｰｽﾞ 0000 標準型 1111
Rc(PT)1/4
単動
SSSS
標準：-20～83℃
耐圧防爆：
    -20～60℃
S1S1S1S1
ﾘﾆｱﾓｰｼｮﾝ/
ｻｲﾄﾞﾚﾊﾞｰ式
     2222
Rc(PT)1/4
複動
S3S3S3S3
ﾘﾝｸ式
ﾛｰﾀﾘﾓｰｼｮﾝ
5555
ExdⅡBT6 （TIIS）
Ⅱ２GＥｘｄⅡＢＴ６Ｇｂ
     （ATEX 94/9/EC）
ＥｘｄⅡＢＴ６Ｇｂ
           (IECEx02)
ＥｘｄⅡＢＴ６
           (KOSHA)
3 NPT1/4 単動 L -50～60℃ B4B4B4B4
ﾘﾆｱﾓｰｼｮﾝ/
ﾊﾞｯｸﾚﾊﾞｰ式
    4 NPT1/4 複動 H 0～100℃ B7B7B7B7
同芯式
ﾛｰﾀﾘｰﾓｰｼｮﾝ
6666
ExdⅡBT6＋Ｈ
2
Ｔ6 （TIIS）
Ⅱ２GＥｘｄⅡＢ＋Ｈ
２
Ｔ６Ｇｂ
     （ATEX 94/9/EC）
ＥｘｄⅡＢ＋Ｈ
２
Ｔ６Ｇｂ
           (IECEx02)
ＥｘｄⅡＢ＋Ｈ
２
Ｔ６Ｇｂ
           (KOSHA)
付加形式
6 7 8 9 10
※2 出力
圧力計
ﾊﾟｲﾛｯﾄﾘﾚｰ/ｵﾘﾌｨｽ径 入力信号（DC） ｶﾑ ﾚﾊﾞｰ＆ｸﾗﾝﾌﾟ
M2M2M2M2    0.2MPa
標準型
M1M1M1M1    4～20mA C1aC1aC1aC1a
ﾘﾆｱﾓｰｼｮﾝ/45°
4 面 ﾘﾆｱ/Eq％
L○○
ﾘﾆｱﾓｰｼｮﾝ/ｻｲﾄﾞﾚﾊﾞｰ式
多段ﾚﾊﾞｰ結合式/ｸﾗﾝﾌﾟ式 ｸﾘｰﾅｰ ｵﾘﾌｨｽ径
MMMM4444    0.4MPa
無 付
M2M2M2M2    4～12mA C3LC3LC3LC3L
ﾘﾝｸ/ﾛｰﾀﾘｰ/90°
2 面／ﾘﾆｱ
l○○ 多段ﾚﾊﾞｰ結合式/ｸﾗﾝﾌﾟ無
F1 Q1 φ5
MMMM0000    1.0MPa

Ｂ4 4baｒ
Ｂ0 10baｒ
注） 型式表示記号の太字は標準仕様、細字はｵﾌﾟｼｮﾝ仕様となります。
  ※1．耐圧防爆は(S)タイプのみの製作となります。
  ※2．ｐｓｉ、ｂａｒ表示（ＮＰＴのみ）は別途ご相談ください。
 21    IM-XE1B7/00-R6
１３．外形寸法
[単位：mm]
出力圧力口
マーク１
供給圧力口
マーク２
電気配線接続口
空気配管接続口
供給圧力口 出力圧力口 ゲージ口 マーク 1
Rc1/4 Rc1/4 Rc1/8 -
NPT1/4 NPT1/4 NPT1/8 N
Rc1/4 Rc1/4 NPT1/8 Z
電気配線接続口
電気配線接続口 マーク 2
G1/2 G
NPT1/2 N
M20×1.5 M
A-1     IM-EX/00
付属書付属書付属書付属書１．１．１．１．耐圧防爆機器についての注意事項耐圧防爆機器についての注意事項耐圧防爆機器についての注意事項耐圧防爆機器についての注意事項
１．はじめに
耐圧防爆機器のご使用に当たっては、本項の注意事項を十分に確認の上、正しくお使い下さい。
２．耐圧防爆構造とは
耐圧防爆構造とは、全閉構造で、ガスまたは蒸気が容器内部に浸入して爆発を生じた場合に、当該容
器がその圧力に耐え、かつ爆発による火炎が容器の外部のガスまたは蒸気に引火する恐れがないよう
にした構造を言います。
３．設置場所選定条件
設置場所については、次の条件に従って選定してください。
（１）設置場所の制限
弊社防爆構造機器の設置可能な危険箇所は以下のように定義されています。
ご使用になる防爆機器は、表示されている銘板に記載されています。
仕様を十分に確認の上、正しくお使い下さい。
【TIIS 耐圧防爆】
Ｅｘ防爆（ＩＥＣ規格に基づく表示）
Ｅｘ ｄ ⅡＢ
雰囲気中のガスまたは蒸気の発火温度が85℃以上
Ｔ６
ガスの爆発等級ⅡＢの雰囲気
耐圧防爆構造
Ｅｘ ｄ
Ｅｘ防爆（ＩＥＣ規格に基づく表示）
ⅡＢ＋Ｈ
２
雰囲気中のガスまたは蒸気の発火温度が85℃以上
Ｔ６
ガスの爆発等級ⅡＢとⅡＣガスＨ
２
（水素）の雰囲気
耐圧防爆構造
耐圧防爆機器は、当該機器の対象ガスに応じた第 1 類危険箇所または第 2 類危険箇所に設置し、
使用することが出来ます。
耐圧防爆機器は、特別危険箇所には使用できません。
A-2     IM-EX/00
【ATEX 耐圧防爆】
ガスの爆発等級ⅡＢの雰囲気
耐圧防爆構造